[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________№ _________________
	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2021 год.

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 №1145 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 25.06.2014 №456, от 14.11.2014 №777, от 18.08.2015 №520, от 18.11.2015 №730, от 09.12.2016 №723, от 28.04.2017 №282, от 18.07.2017 №483, от 17.11.2017 № 784, от 27.12.2017  №  933, от 12.03.2018 № 124, от 06.06.2018  № 354, от 22.08.2018  № 557, от 17.12.2018 3870, от 28.12.2018 № 945, от 27.05.2019 № 320, от 02.08.2019 № 455, от 12.09.2019 № 531, от 31.12.2019 № 861, от 31.03.2020 № 168, от 14.05.2020 № 273, от 03.07.2020 № 395), распоряжением Администрации Смоленской области от 27.05.2019 № 802-р/адм «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы на 2020-2022 годы» (в редакции распоряжения Администрации Смоленской области от 03.07.2020 г. № 1155-р/адм),
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение «Ярцевского района» Смоленской области по следующим адресам:

г. Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 28, д. 32, д. 34, д. 37;
г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 2, д. 5, д. 7;

г. Ярцево, ул. Максима Горького, д. 12, д. 14;

г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 13;

г. Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 30, ул. Ленинская, д. 1, ул. Максима Горького, д. 13 в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (приложение 1).

2. Копию настоящего постановления направить некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства О.Г. Глазкова

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С.Макаров
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Ю.Н.Евтихов
тел.: 3-36-26
«____»_____________2020г.
	Разослать:  Управление ЖКХ – 2 экз., НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

ВИЗЫ:

	О.Г. Глазков

	«____» _______________2020 г.

	Л.А. Смирнова

	«____» _______________2020 г.

	В.В. Буштаков

	«____» _______________2020 г.

	Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ярцевский район»  Смоленской области

от  _________________№_____________

	№ пп
	Адрес МКД
	Предельно- допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.
	Виды работ по капитальному ремонту многоквартирного дома
	Плановая дата завершения работ

	1.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 28
	7 971 910,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;
- ремонт крыши;

- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	2.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 32
	8 002 340,00
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	3.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 34
	7 925 500,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	4.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 37
	7 252 370,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	5.
	Смоленская область, г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 2
	16 990 400,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	6
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул.Ленинская, д. 5
	4 604 240,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	7.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Ленинская, д. 7
	8 409 610,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	8.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Максима Горького, д. 12
	12 273 560,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	9.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Максима Горького, д. 14
	12 312 180,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	10.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Краснооктябрьская, д. 30
	8 049 990,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	11
	Смоленская область, г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 1
	19 934 700,00
	- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	12.
	Смоленская область, г. Ярцево, ул. Максима Горького, д. 13
	4 875 640,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021

	13
	Смоленская область, г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 13
	3 844 600,00
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2021